
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 155 del 25-10-2012

dal trattamento del rifiuto urbano indifferenziato,
nella annessa discarica di servizio/soccorso.

CONSIDERATO che la prosecuzione delle atti-
vità di trattamento presso l’impianto pubblico di
Conversano può essere garantita solo attraverso l’e-
manazione di specifica ordinanza da parte di questa
Presidenza, ai sensi dell’art. 191 del D.Lgs 152/06 e
ss.mm.ii.

RAVVISATA la necessità di assicurare senza
soluzione di continuità le attività di smaltimento del
rifiuto biostabilizzato non recuperabile prodotto
nell’impianto pubblico di Conversano, presso il
quale sono conferiti i rifiuti urbani indifferenziati
prodotti dai ventuno comuni appartenenti all’ex
ATO BA5, al fine di scongiurare rischi di emer-
genza sanitaria e ambientale.

RITENUTO utile ed opportuno, anche al fine
della tempestiva adozione di ogni provvedimento in
raccordo con il Servizio Ciclo dei Rifiuti e Boni-
fica, delegare l’assessore alla Qualità dell’Am-
biente Lorenzo Nicastro ad adottare l’ordinanza ai
sensi dell’art. 191 del D.Lgs 152/06 e ss.mm.ii., ed
ogni atto ad essa presupposto, conseguente e con-
nesso;

DECRETA

- di delegare l’Assessore alla Qualità dell’Am-
biente dott. Lorenzo Nicastro ad adottare l’ordi-
nanza ai sensi dell’art. 191 del D.Lgs 152/06 e
ss.mm.ii., nonché ogni atto presupposto, conse-
guente e connesso a detta ordinanza, al fine di
assicurare senza soluzione di continuità le attività
di smaltimento del rifiuto biostabilizzato non
recuperabile prodotto nell’impianto pubblico di
Conversano, presso il quale sono conferiti i rifiuti
urbani indifferenziati prodotti dai ventuno
comuni appartenenti all’ex ATO BA5, al fine di
scongiurare rischi di emergenza sanitaria e
ambientale;

- di pubblicare il presente Decreto nel Bollettino
Ufficiale della Regione Puglia;

- di notificare il presente Decreto al Ministro del-
l’Ambiente ed all’Assessore delegato.

Bari, lì 16 ottobre 2012

Nicola Vendola

_________________________

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
REGIONALE 17 ottobre 2012, n. 764

Legge Regionale 11 dicembre 2000, n. 23 “Inter-
venti a favore dei pugliesi nel mondo”, art. 6.
Premio Puglia. Conferimento Premio Puglia -
Sezione speciale.

IL PRESIDENTE DELLA
GIUNTA REGIONALE

VISTO l’art. 6 della Legge Regionale 11
dicembre 2000, n. 23 “Interventi a favore dei
pugliesi nel mondo”, che istituisce il Premio Puglia
e ne determina i criteri di conferimento;

PRESO ATTO del Premio Puglia - sezioríe spe-
ciale, dedicato a personalità di spicco originarie
della Puglia, le quali, pur non essendo stabilmente
residenti all’estero, hanno svolto attività di partico-
lare merito e rilievo, tenendo alto il nome della
Puglia, fuori dai confini regionali;

SENTITO l’Ufficio di Presidenza del Consiglio
Generale dei. Pugliesi nel Mondo istituito con
DPGR n. 921 del 29.09.2011

DECRETA

Art. 1
E’ conferito al sig. Luigi Francavilla, pugliese di

Palagianello, il Premio Puglia - sezione speciale,
con la seguente motivazione:

“Per la sua dedizione al lavoro all’insegna della
costanza e dell’innovazione, qualità mai separate
dalla convinta valorizzazione delle risorse umane.
Il suo profilo morale e imprenditoriale lo ha spinto
in quaranta anni di impegno fino ai vertici del pre-

35276



35277Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 155 del 25-10-2012

stigioso gruppo Luxottica, oggi presente in Europa,
Nord America, Asia, Cina, Sudafrica, America
Latina.

Nel suo ruolo di moderno e illuminato imprendi-
tore ha sempre coniugato valori etici e valori
imprenditoriali ed è stato pioniere e poi strenuo
sostenitore delle misure di solidarietà aziendale e di
responsabilità sociale”.

Art. 2
Il presente decreto viene redatto in duplice origi-

nale di cui uno viene conservato presso la compe-
tente struttura di questa Presidenza, l’altro viene
trasmesso alla Segreteria del Consiglio Generale
dei Pugliesi nel Mondo, presso l’Ufficio Pugliesi
nel mondo del Servizio Internazionalizzazione.

Art. 3
Il presente decreto non comporta oneri a carico

del bilancio regionale.

Art. 4
Il presente decreto sarà pubblicato nel Bollettino

Ufficiale della Regione Puglia.

Bari, lì 17 ottobre 2012

VENDOLA

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AREA
ORGANIZZAZIONE E RIFORMA DELL’AMMI-
NISTRAZIONE 25 settembre 2012, n. 42

Conferimento dell’incarico di direzione dell’Uf-
ficio Verifiche regolarità contabile, incardinato
presso il Servizio Bilancio e Ragioneria del-
l’Area Finanza e Controlli.

Il giorno 25/09/2012, nella sede dell’ Area Orga-
nizzazione e Riforma dell’amministrazione in via
Celso Ulpiani, 10 Bari

IL DIRETTORE

Visti gli artt. 4 e 16 del D.L.vo n. 165/2001 e
succ. modificazioni; Visti gli artt. 4 e 5 della Legge
Regionale n.7/1997;

Visto il Decreto del Presidente della Giunta
regionale del 22 febbraio 2008 n. 161; Vista la deli-
berazione di Giunta regionale n. 2572 del 23
novembre 2010;

Vista la propria determinazione n. 1 del
28/01/2011;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione
di documenti digitali sui siti informatici;

Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito
ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai
soggetti pubblici;

Vista la nota prot. AOO_006-556 del 13/09/2012
del Direttore dell’Area Finanza e Controlli;

Vista l’istruttoria compiuta dal Dirigente del-
l’Ufficio Reclutamento Mobilità e Contrattazione,
confermata dal Dirigente del Servizio Personale e
Organizzazione;

Premesso:
Con nota prot. AOO_006-469 del 31/07/2012 il

Direttore dell’Area Finanza e Controlli ha richiesto
al Servizio Personale e Organizzazione di proce-
dere alla predisposizione e alla pubblicazione di un
avviso interno per l’acquisizione di candidature per
l’incarico di direzione dell’Ufficio Verifiche rego-
larità contabile, incardinato presso il Servizio
Bilancio e Ragioneria, a seguito del conferimento
di altro incarico al precedente titolare.

Il Servizio Personale e Organizzazione ha ema-
nato l’avviso interno n. 49/012/RMC
dell’08/08/2012, per l’acquisizione delle relative
candidature.

In esito alle candidature pervenute, con nota
prot. AOO_006-556 del 13/09/2012 il Direttore
dell’Area Finanza e Controlli ha proposto di confe-
rire l’incarico suddetto alla dott.ssa Elisabetta
Viesti, attualmente titolare dell’incarico di dirigente
dell’Ufficio Sanità Pubblica e Sicurezza del lavoro
incardinato presso il Servizio Programmazione
Assistenza Territoriale e Prevenzione dell’Area
Politiche per la promozione della salute, delle per-
sone e delle pari opportunità.


